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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Joel Gopar Teléfono: 9511292095
Potencia: 2.48 kW Fecha: 15 de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 686110304101
HOY CONSUMES SIN PANELES 550 kWh prom. y pagasaCFE $2,870
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES s584kwh ypagasaCFE g
TE AHORRARAS Q3.417 AL BIMESTRE 2,681 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' al?orro
de energia al afio econdémico anual
$17,219.00 MXN $1,132.00 MXN $16,087.00 MXN
AL ANO
S ——
N.
N
“N"“‘N\\ :
=
e >
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.9 ANOS 620 W 4 1.2m 35.0 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 15 de Diciembre de 2025 14 de Enero de 2026
Folio No# 20250001398
Joel Gopar Gopar
Tel: 9511292095
Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,
protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $ 46,000.00

TOTAL (MXN) $46,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $17,219.00 $1,132.00 $0.00 $16,087.00 $16,087.00 $-29,913.00
2 $17,735.57 $1,165.96 $0.00 $16,569.61 $16,569.61 $-13,343.39
3 $18,267.64 $1,200.94 $0.00 $17,066.70 $17,066.70 $3,723.31
4 $18,815.67 $1,236.97 $0.00 $17,578.70 $17,578.70 $ 21,302.01
5 $19,380.14 $1,274.08 $0.00 $18,106.06 $18,106.06 $39,408.07
6 $19,961.54 $1,312.30 $0.00 $18,649.24 $18,649.24 $58,057.31
7 $20,560.39 $1,351.67 $0.00 $19,208.72 $19,208.72 $77,266.03
8 $ 21,177.20 $1,392.22 $ 0.00 $19,784.98 $19,784.98 $ 97,051.01
9 $ 21,812.51 $1,433.98 $0.00 $20,378.53 $20,378.53 $117,429.54
10 $22,466.89 $1,477.00 $0.00 $20,989.89 $20,989.89 $138,419.43
1 $23,140.90 $1,521.31 $0.00 $21,619.58 $21,619.58 $160,039.01
12 $23,835.12 $1,566.95 $0.00 $22,268.17 $22,268.17 $182,307.18
13 $ 24,550.18 $1,613.96 $0.00 $22,936.22 $22,936.22 $ 205,243.39
14 $25,286.68 $1,662.38 $ 0.00 $23,624.30 $23,624.30 $228,867.70
15 $26,045.28 $1,712.25 $0.00 $ 24,333.03 $24,333.03 $ 253,200.73
16 $26,826.64 $1,763.62 $ 0.00 $ 25,063.02 $ 25,063.02 $278,263.75
17 $27,631.44 $1,816.53 $0.00 $25,814.91 $25,814.91 $ 304,078.66
18 $28,460.38 $1,871.02 $ 0.00 $26,589.36 $26,589.36 $330,668.02
19 $29,314.19 $1,927.15 $0.00 $ 27,387.04 $27,387.04 $ 358,055.06
20 $30,193.62 $1,984.97 $ 0.00 $28,208.65 $28,208.65 $386,263.71
21 $31,099.43 $2,044.52 $0.00 $29,054.91 $ 29,054.91 $ 415,318.63
22 $32,032.41 $2,105.85 $ 0.00 $29,926.56 $29,926.56 $ 445,245.18
23 $32,993.38 $2,169.03 $0.00 $30,824.36 $30,824.36 $ 476,069.54
24 $33,983.19 $2,234.10 $0.00 $31,749.09 $ 31,749.09 $507,818.63
25 $ 35,002.68 $2,301.12 $0.00 $ 32,701.56 $ 32,701.56 $ 540,520.19

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $46,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
600.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
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Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 502.7 550.5 600.8 653.9 627.8 561.7
Consumo actual 561.0 480.0 468.0 629.0 621.0 539.0
[ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



